

ЛЕНИН ТУЫ

ҚКП СОЛТУСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ және ҚКП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТИ

№ 81 (9658) 1955 жылғы 24 апрель Жексенбі Шығуына 35 жыл.
және саны 20 тыйым.

Совет халқының коммунизм орнату жолындағы күресінде дем беруші және басшылық етуші ұлы күш—Совет Одағының Коммунистік партиясы жасасын!

(СОКП Орталық Комитетінің 1955 жылғы 1 Майға арналған Ұрндарынан).

Тың жерлерді онан әрі мол игеру үшін

СОКП Орталық Комитетінің февраль-март және январь Пленумдарының көрсеткеніндей, тың және тыңайған жерлерді игеру елімізде астықтың жалпы түсімін арттырудың ірі қайнар көзі болып табылады. Міне, сондықтан да 1956 жылы тың және тыңайған жерлердегі егістің көлемін кемінде 28—30 миллион гектарға жеткізу, ал таяудағы бес-алты жылдың ішінде елімізде астықтың жыл сайынғы түсімін 10 миллиард пұтқа дейін жеткізу көзін бүкіл ауыл шаруашылығы еңбекшілерінің алдына ең басты міндеттің бірі болып қойылып отыр.

Бұл міндетті орындауда Қазақстанға тиетін үлес үлкен. Ғасырлар бойы пайдаланымай келген тың және тыңайған жерлерді игеруде совет мемлекеті Қазақстанға маман механизатор кадрларын үздіксіз жіберіп, қуатты техника, жабдықтар, құрастырмалы үйлер, құрылыс материалдарын беріп, орасан зор көмек көрсетуде. Осындай зор көмекке сүйене отырып, Қазақстан 1954 жылы 8 миллион гектардай тың игеріп, мемлекетке астықты бұдан бұрынғы қай жылдардағыдан болсын едәуір артық тапсырды.

Өткен жыл біздің облысымыз да тың игеру жоспарын асыра орындап, оның есебінен егіс көлемін едәуір ұлғайтты. Облысымызда былтыр тың және тыңайған жер игеретін 12 совхоз, былай 7 совхоз ұйымдастырылды.

Алдағы көктемде облыс совхоздары мен колхоздары былтырғы көтерілген тыңда өңдеу және егіс жұмыстарын жүргізумен қабат, тың және тыңайған жерлерді онан әрі игереді, осының есебінен егіс көлемін жаңадан ұлғайта түседі. Үстіміздегі жылы облыс колхоздарында 140 мың гектар, совхоздарында 98 мың гектардан астам тың және тыңайған жерлер игерілетін болады. Мұның колхоздарда—10 мың 651 гектары, ал совхоздарда—25 мың 300 гектары көктемде жыртылып, тұқым себіледі.

Бұл міндетті орындау үшін облыс колхоздары мен совхоздарында қажетті жағдайдың бәрі де бар. Еліміздің түпкір-түпкірлерінен үздіксіз келіп жатқан маман

хаздарында көктемде тың игеру үшін қажетті жанар, жағар майларының тіпті жол түскенше жететін мөлшерде де тасылып алынбағандығы өте қынжыларлық жағдай.

Өткен жылы жаңа совхоздарға техника, ны, жабдықтарды, құрастырмалы үйлерді, құрылыс материалдарын бөлуде елеулі кемшіліктерге жол берілді. Жергілікті партия, совет ұйымдары және ауылшаруашылық органдары өткен жылдағы бұл қателікті дереу түзетін, техниканың, жабдықтардың, құрылыс материалдарының әрбір совхозға, оның қажетін мұқият есептей отырып, дұрыс бөлуге баса назар аударуға тиіс.

Істің тағдырын адамдар, кадрлар шешеді. Былай жаңадан бірнеше совхоздар ұйымдастырылды дедік. Бұл совхоздарға Украинадан, Белоруссиядан, Молдавиядан, Москва мен Ленинградтан және еліміздің басқа да республикалары мен қалаларынан жүздеген еріктілер келді және әлі де келіп жатыр. Жаңадан қоныстанушыларға қамқорлықты күшейтін, олардың тезірек орналасып, жақсы тұрмыс құруына, алаңсыз жұмыс істеуіне барынша көмектесу керек.

Жергілікті партия, совет және ауылшаруашылық органдары тың және тыңайған жерлер игеретін совхоздарда тұрғын үйлер және өндірістік, мәдени-тұрмыстық орындар құрылыстарының кеңінен өрістегіле жүргізілуіне жетісуге тиіс. Бұл жұмыстарды ең алдымен тыңды былай алғаш рет игеретін жаңа совхоздарда тырнақты түрде қолға алған жөн. Ал бізде бұл істе, әсіресе мәдени-тұрмыстық орындар салуда әлі де болса үлкен кемшіліктер орын тебеді.

Мәселен, Октябрь ауданының жаңа совхоздарының көпшілігі аудан орталығынан көп шалғай тұрады. Мұндай совхоздың жұмысшы-қызметкерлерінің өмірлік қажеттерін бірінші кезекте, сол жергілікті жерде, совхоздың өзінде өтеу керек екендігі түсінікті. Бірақ іс жүзінде жағдай бұдан мүлде басқаша болып отыр. Мұндағы жаңа совхоздардың бірсыпырасында, әсіресе

Владимир Ильич Лениннің туғанына 85 жыл толуына арналған ССРО Үлкен театрындағы салтанатты мәжіліс

Коммунистік партияның ұлы негізін қалаушы және Советтік социалистік мемлекетті орнатушы кемеңгер, дүниежүзілік пролетариаттың, бүкіл алдыңғы қатарлы адамзаттың көсемі және ұстазы — Владимир Ильич Лениннің туғанына 85 жыл толуын Мәскеудің еңбекшілері, біздің совет елінің барлық халықтары, жер шарындағы қарапайым адамдар салтанатпен атап өтті.

22 апрельде барлық советтік орталық және жергілікті мемлекеттік мекемелері, қоғам ұйымдары мәжілістерінде, темір жол станцияларында, су пристаньдарында, вокзалдарда, ССРО соғыс және сауда флотының кемелерінде, тұрғын үйлерде Советтік Социалистік Республикалар Одағының Мемлекеттік жалауы ілінді.

Бұл күні барлық жерде де халықтардың әртүрлі тілдерінде Лениннің сәулетті есімі ерекше қошеметпен, шын жүректен аталуда.

Планетамыздың барлық түпкірінде Ленин деген сөз революциялық шайқастарда туып келе жатқан жаңа, қуанышты және сәулетті, адамдарды бақытқа жеткізетін социалистік қоғамның бейнесі ретінде естілуде.

Отанымыздың астанасы — Мәскеудің үйлерінде көтерілген ал-қызыл жалауларды апрель айының майда желі желбіретіп тұр. ССР Одағының Үлкен театры салтанатты түрде безендірілген. Сахнаның төрінде ССРО Мемлекеттік жалауының алдында, одақтас республикалар туларының, көптеген жас гүлдердің ортасында Владимир Ильич Лениннің орасан үлкен скульптуралық портреті қойылған. Оның екі жағында: «1870—1955» деген цифрлар жазылған. Электр шамдары мынадай жауынгерлік ұранды алтындай жарқыратып тұр:

Лениннің жеңімпаз туы жасасын!
Сахнаның үстінгі жағында ал-қызыл

лери, партия және совет қызметкерлері, Совет Армиясы мен Флотының офицерлері мен генералдары жыйналды. Залда отырғандардың арасында революцияның шайқастарын ақ басқан қарт жауынгерлері, Ильичтің өзін көріп, сөзін естіген бақытты қарттар. Олардың қасында коммунизм құрылысшыларының жаңа ұрпағының өкілдері отыр.

Бешкі сағат 7. Президиумда жыйналғандар қызу қолшанақтап қарсы алған Н. А. Булганин, К. Е. Ворошилов, Л. М. Каганович, Г. М. Маленков, А. И. Микоян, В. М. Молотов, М. Г. Первухин, М. З. Сабуров, П. Н. Поспелов, М. А. Сулов жолдастар, сонымен қатар Поляк Халық Республикасының Министрлер Советінің Председатели Ю. Циранкевич бастаған поляк делегациясының мүшелері, ССРО Жоғарғы Советінің, РСФСР Жоғарғы Советінің депутаттары, министрлер, астана мен Москва облысының партия, совет және қоғам ұйымдарының басшылары, өнеркәсіпорындарының жаңашылдары, Совет Армиясы мен Флотының өкілдері.

Коммунистік партия мен Совет мемлекетінің ұлы көсемі және негізін қалаушы Владимир Ильич Лениннің туғанына 85 жыл толуына арналған, Москва қаласы партия, совет және қоғам ұйымдарының салтанатты мәжілісін СОКП Орталық Комитеті мен ССРО Министрлер Советінің және ССРО Жоғарғы Советі Президиумының тапсыруы бойынша К. Е. Ворошилов жолдас ашты.

Оркестр Совет Одағының Мемлекеттік гимнін орындады.

«Лениннің идеялары коммунизм жолын нұрландыруда» деген тақырыпта баяндама жасау үшін СОКП Орталық Комитетінің мүшесі, «Правда» газетінің бас редакторы Д. Т. Шениловқа сөз берілді.

Д. Т. Шенилов жолдастың баяндамасы

Бейбітшілік соғысты жеңеді!



Көп балалы ана Қазина Төлебекова үйіне келген үгітші М. Петренконы қуанышпен қарсы алды. Ол қол қоятын листокті алдына ала отырып: «басқа аналар сыяқты мен де бейбітшілікті тілеймін. Өз балаларымды тәрбиелеп өсіріп, олардың Отанға адал қызмет етуін көргім келеді. Бұл үшін бейбітшілік қажет», — деді.

СУРЕТТЕ: Қазина Төлебекова Бүкіл дүниежүзілік Бейбітшілік Советінің Үндеуіне қол қойып отыр. Суретті түсірген А. Розенштейн.

